公司报告期不存在处罚及整改情况。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2014 年半年度报告全文

36

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2014年2月26日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于以自有资金进行风险投资的议案》，

同意公司利用不超过人民币1亿元的自有资金进行风险投资，在本额度范围内，用于风险投资的资金可循

环使用。该议案经公司2014年3月21日召开的2013年年度股东大会审议通过。2014年4月，公司出资人民币

3,000万元向外贸信托认购“外贸信托•万博稳健2期证券投资集合资金信托计划”，该信托计划于2014年4

月18日成立。

2、2014年2月26日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于开展2014年度铜期货套期保值业

务的议案》，同意公司利用不超过人民币1,100万元的保证金额度，于2014年度在上海期货交易所和伦敦

期货交易所开展铜期货套期保值业务。报告期内，公司铜期货套期保值业务尚未实施。

3、2014年3月12日，公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于开展远期结售汇业务的议案》，

公司预计未来一年远期结售汇业务累计总额不超过7800万美元。报告期内，公司远期结售汇业务尚未实施。

4、上海科特客户深圳市天宏图科技有限公司应收账款786.51万元，账期较长，上海科特已委托广东

华商律师事务所律师进行诉讼处理。此案件已于2013年12月底立案并做了财产保全手续，2013年度公司已

计提坏账准备314.60万元。2014年7月31日，双方在法院的主持下达成分期付款的调解协议。

5、2014年4月28日，上海科特高分子材料有限公司整体变更为上海科特新材料股份有限公司。公司于

2014年5月5日召开第四届董事会第九次会议审议通过了《关于间接控股子公司拟申请在全国中小企业股份

转让系统挂牌的议案》，同意上海科特申请在全国中小企业股份转让系统挂牌。2014年7月30日，上海科

特向全国中小企业股份转让系统有限责任公司提交了申请材料，并于当日收到《受理通知书》。

6、2014年6月25日，公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于设立全资子公司的议案》，同

意公司以自有资金在深圳前海深港现代服务业合作区投资设立全资子公司深圳沃尔核材科技服务有限公

司，注册资本为人民币1000万元。2014年7月15日，该公司完成工商登记，取得营业执照。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2014 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
224,172,320 39.28%   -1,998,296 -1,998,296 222,174,024 39.02%

3、其他内资持股 224,172,320 39.28%   -1,998,296 -1,998,296 222,174,024 39.02%

 境内自然人持

股
224,172,320 39.28%   -1,998,296 -1,998,296 222,174,024 39.02%

二、无限售条件

股份
346,504,627 60.72%   752,246 752,246 347,256,873 60.98%

1、人民币普通股 346,504,627 60.72%   752,246 752,246 347,256,873 60.98%

三、股份总数 570,676,947 100.00%   -1,246,050 -1,246,050 569,430,897 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本次总股本较2013年末减少1,246,050股，系公司回购注销第三期未达解锁条件的限制性股票及17

名不符合激励条件的激励对象的限制性股票所致，该部分股票均为有限售条件股份；

2、公司原副董事长、副总经理康树峰先生，于2013年9月17日离任，其离任满半年后，其所持有股份

总数的50%解除限售，即752,246股限售股解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年3月12日，公司分别召开了第四届董事会第六次会议和第四届监事会第五次会议，审议通过了

《关于第二次回购注销部分已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》、《关

于回购注销第三期未达到解锁条件的限制性股票的议案》，同意回购注销公司限制性股票激励对象王建伟、

胡西林、何明、齐志全、吴刚、田立、廖德生、张丽、张力、徐明、张萌芽、顾霞、陈锦龙、钟鸣、雷丹、

吴燕敏、康春共17人持有的尚未解锁的全部限制性股票共计193,050股；同意公司回购注销第三期未达解

锁条件的限制性股票共计1,053,000股。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2014 年半年度报告全文

38

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产